Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ６ 年 ９ 月 ５ 日

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

第３回水稲品質向上技術対策会議（第３回早期作柄把握連絡会議）の開催について

 全国的な米不足を背景として、県内において本格的な水稲の収穫時期を迎える中、

県産米の生産量や品質に注目が集まっています。作柄が「やや良」と公表されたこと

を踏まえ、高品質・良食味の米産地として取り組むべき内容を確認するため、今年度

３回目となる水稲品質向上技術対策会議を下記のとおり開催し、県産米の一等米比率

の復活と消費者からの信頼に応えるための良質米生産について協議しますので、取材

くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和６年９月９日（月）午後１時 30 分～午後３時

２ 場  所  山形県測量設計業協会 ２階会議室（山形市あさひ町 23-69）

３ 内  容

（１）水稲の登熟状況について

（２）早期作柄把握の取り組みについて

（３）品質・食味の向上と県産米のブランド維持に向けた技術対策について

（４）その他

４ 主  催  やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

（本部長：山形県農林水産部長 星里香子）

５ 参集範囲  山形県農業協同組合中央会、全国農業協同組合連合会山形県本部、

山形県米穀集荷協同組合、山形県市長会、山形県町村会、山形県等

【お問合せ先】

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 高橋和博